Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ

Тюменская область

Администрация Ханты-Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица»

ПРИКАЗ

 «02» февраля 2023г.                                                                                                        №015- О

О проведении предметной

олимпиады младших школьников в

2022-2023 учебном году

На основании приказа комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского

района от 02.02.2023 06-Пр-51-О «О проведении предметной олимпиады младших

школьников в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района в 2022-2023

учебном году», целях создания условий для самореализации младших школьников,

способных достичь высоких результатов в интеллектуальном труде, выявления и развития

творческих способностей, поддержки одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную олимпиаду для обучающихся 2-4 классов

МКОУ ХМР «СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица» в 2022-2022 учебном году (далее -

олимпиада) по предметам «математика», «русский язык», «окружающий мир» в два этапа

согласно графику (Приложение № 1).

2. Поникаровских С.А., учителю математики и информатики:

2.1. Ознакомить учащихся, родителей (законных представителей), педагогов,

общественных наблюдателей с Порядком проведения предметной олимпиады школьников,

организационно-технологической моделью проведения предметной олимпиады, сроками и

местами проведения;

2.2. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на сбор, хранение,

использование персональных данных, выставление работ победителей и призеров в сети

Интернет, ознакомить с Порядком проведения предметной олимпиады младших

школьников, в срок до 03 февраля 2023 года.

2.3. разместить график проведения олимпиады на официальном сайте ОУ в срок до

07 февраля 2023 года;

2.4. Обеспечить проведение процедуры апелляции результатов Олимпиад в

образовательных организациях не позднее 1-го дня после проведения олимпиады по

предмету;

2.5. Обеспечить отправку итогового протокола проверки олимпиадных заданий

(скан) не позднее 1 дня после проведения олимпиады по предметам в отдел общего

образования.

3. Утвердить список участников по каждому общеобразовательному предмету

(Приложение № 2).

4. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету

(Приложение № 3).

5. Утвердить список ответственных организаторов в аудиториях (Приложение № 4).

6. Поникаровских С.А., учителя математики и информатики, назначить

ответственной за кодирование (обезличивание) олимпиадных работ.

7. Щербакову А.В., медицинского работника, назначить ответственной за

медицинское сопровождение участников олимпиады.

8. Башмакову Н.А., заведующую хозяйством, назначить ответственной за

общественное наблюдение при проведении олимпиады.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Поникаровских С.А., зам.

директора по УР.

И.о.директора:                                                                                                         Т.В.Ракитина

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к Приказу №015 -О от 02.02.2023г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году

Место

проведения

Предмет Даты проведения

МКОУ ХМР «СОШ

им.В.Г.Подпругина с. Троица»

Математика 20 февраля 2023

Русский язык 22 февраля 2023

Окружающий мир 27 февраля 2023

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

Приложение № 2

к Приказу №015 -О от 02.02.2023г.

Список участников по каждому общеобразовательному предмету

Предмет ФИ ученика Класс Шифр

участника

Русский язык Микрун Роман 2 ШЭ-РЯ-2-2

Ракитина Артём 2 ШЭ-РЯ-2-3

Рублевская Яна 2 ШЭ-РЯ-2-4

Швеин Захар 4 ШЭ-РЯ-4-1

Математика  Ракитина Артём 2 ШЭ-М-2-3

Рублевская Яна 2 ШЭ-М-2-4

Унутов Батыр 2 ШЭ-М-2-5

Окружающий мир Микрун Роман 2 ШЭ-ОМ-2-2

Ракитина Артём 2 ШЭ-ОМ-2-3

Рублевская Яна 2 ШЭ-ОМ-2-4

Швеин Захар 4 ШЭ-ОМ-4-1

Место

проведения

Предмет Даты проведения

МКОУ ХМР «СОШ

им.В.Г.Подпругина с.

Троица»

Русский язык 03 марта 2023

Математика 09 марта 2023

Окружающий мир 10 марта 2023

Приложение № 3

к Приказу №015 -О от 02.02.2023г.

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету

Предмет ФИО учителя

Русский язык Курилова Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы

Ершова Юлия Александровна, учитель английского языка и

истории, русского языка

Поникаровских Светлана Александровна, учитель

информатики и математики- председатель жюри

Математика Наумова Людмила Вячеславовна, учитель химии, биологии и

географии, руководитель МО

Южакова Наталья Григорьевна, учитель начальных классов

Поникаровских Светлана Александровна, учитель

информатики и математики- председатель жюри

Окружающий мир Наумова Людмила Вячеславовна, учитель химии, биологии и

географии, руководитель МО

Микрун Елена Викторовна, учитель начальных классов

Поникаровских Светлана Александровна, учитель

информатики и математики, биологии- председатель жюри

Приложение № 4

к Приказу №015 -О от 02.02.2023г.

Список ответственных организаторов в аудиториях

Предмет Дата ФИО  организатора
Математика 20 февраля

2023
Унутова Ырыс Ильинична,  учитель физики и

математики 09 марта 2023

Русский язык 22 февраля
2023

Ершова Юлия Александровна, учитель

английского языка и истории 03 марта 2023
Окружающий мир 27 февраля

2023
Ракитина Татьяна Владимировна учитель

английского языка и обществознания 10 марта 2023